МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

2 микрорайон, дом 7, п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра, Тюменская обл. 628195
тел. (34672) 4-99-15,  факс (34672) 4-95-63

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: http://okttalsch7.86.i-schools.ru

ПРИКАЗ

«31»  августа 2022                                   исх № ___-од

О проведении общественной комиссии
по контролю, за организацией и качеством
питания обучающихся  в 2022-2023 учебном году.

 В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за
качеством  питания обучающихся  МБОУ «Талинская СОШ»  в  2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания

(Далее общественная комиссия) обучающихся МБОУ «Талинская СОШ» в составе:

- Денищенко А.А. и Каримова Г.Г.- представители родительской общественности;

- Манцурова С.П. социальный педагог.

2.  Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом (Приложение 1).

3. Оформить протоколами (Приложение 2) и довести до сведения администрации и

родительской общественности итоги своих проверок путем выставления на официальном

сайте школы.

4. Результат проверки группы общественного контроля рассмотреть на заседаниях

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу № ____-од от 31.08.2022

План
работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания

в 2022- 2023 учебном году

Направления работы Срок выполнения Ответственный
Контроль за организацией и

качеством питания
обучающихся МБОУ
«Талинская СОШ»

сентябрь Социальный педагог

Контроль за организацией и
качеством питания

обучающихся МБОУ
«Талинская СОШ»

декабрь Социальный педагог

Контроль за организацией и
качеством питания

обучающихся МБОУ
«Талинская СОШ»

февраль Социальный педагог

Контроль за организацией и
качеством питания

обучающихся МБОУ
«Талинская СОШ»

апрель Социальный педагог

Приложение 2
к приказу № ____-од от 31.08.2022

Лист оценивания

Член комиссии ______________________________________________________________

Соответствует/ не

соответствует
Рекомендации

Соответствие
однодневного меню

Контрольное взвешивание
порций

Внешний вид повара

Санитарное состояние
столовой

Наименование блюда Вес с
тарелкой

Вес тарелки Вес  без

_________

Вес без

_________

Вес без

_________